Администрация

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального  района

Нижегородской области

Постановление

17.03.2016года
№ 15
О проведении на территории муниципального образования

сезонной профилактической операции «Жильё-2016»

    В целях реализации федерального законодательства в области пожарной

безопасности, в  соответствии  с постановлением Правительства   Нижегородской

области от 26.06.2008  № 253  «О дополнительных мерах  по обеспечению  пожарной

безопасности населенных  пунктов  и жилищного  фонда  на территории муниципальных

образований  Нижегородской  области», приказом Главного управления МЧС России по

Нижегородской области и государственного казенного учреждения Управления по

делам  ГО,  ЧС  и ПБ Нижегородской области от 30.12.2015 № 1004\432

«О проведении на территории Нижегородской области сезонной профилактической

Операции «Жильё», постановлением  администрации  Тонкинского муниципального

района  Нижегородской области от 15.01.2016г № 35  «О проведении на территории

Тонкинского муниципального района Нижегородской области сезонной

профилактической  операции «жильё-2016»,  предупреждения пожаров и гибели на

них людей в жилищном фонде, администрация  Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района Нижегородской области   постановляет:

1. Провести на территории  муниципального образования сезонную профилактическую  операцию  «Жильё- 2016» в два этапа (1-й этап- в период с 1 января по 31 мая 2016 года;  2-й этап- в период с 1 сентября по 25 декабря2016 года).

2. На период  проведения операции разработать план  проведения  профилактической операции «Жильё –2016»  на территории  Бердниковского

 сельсовета.

3. Организовать и провести подворный  обход  жилого фонда  на территории

                      Бердниковского сельсовета   силами работников  муниципальной  пожарной

                      охраны  и  актива  администрации сельсовета с привлечением  сотрудников

                     отделения полиции, ОНД  по Тонкинскому району,  работников социальной

                      защиты   населения.

                4.   Организовать обучение  населения  мерам  пожарной  безопасности  в жилом

                      фонде под роспись  с  вручением  памяток  о мерах  пожарной  безопасности

                   быту и предложений  по устранению выявленных  нарушений  и инструкций о

                   мерах  пожарной безопасности  в жилье.

                 5. Провести инвентаризацию  и продолжить  работу по выявлению  и сносу
               снятых с  учета  бесхозных  строений  и других  мест  возможного  проживания

               лиц  без определенного  места  жительства.

                6. Организовать и провести во всех  населенных  пунктах  собрания(сходы)

                граждан по разъяснению  мер пожарной  безопасности,  доведения  информации

              о противопожарном  состоянии  жилищного  фонда и принятию  решений  по

               предупреждению  пожаров.

                7.   Приобрести наглядную  агитацию для  обучения  населения  мерам  пожарной

                      безопасности.

                8.   Еженедельно по вторникам    передавать сведения  в  Отдел надзорной

                      деятельности  по  Тонкинскому району  о проведенной работе по профилактике

                      пожаров в жилье с нарастающим итогом с начала года   по форме в соответствии

                      с приложением  к настоящему постановлению.

                9.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава  администрации                                                              А.И. Красильников

Приложение

к постановлению администрации

Бердниковского сельсовета Тонкинского

муниципального района Нижегородской

области от 17.03.2016г.№ 15

Отчет о проведенной работе по профилактике пожаров на отчетную дату ____________________(с нарастающим итогом)

	№

п\п
	Наименование ОМС
	Посещено многоквартирных жилых домов
	Проинструктировано граждан, проживающих в многоквартирных жилых домах с низкой устойчивостью при пожаре
	Проведено сходов(встреч) с населением
	С общим охватом, чел.
	Количество профилактических групп
	Задействовано должностных лиц
	Пожарно-профилактическая работа в жилищном фонде

	Органов местного самоуправления
	Инструкторов профилактики
	Членов муниципальной пожарной охраны
	Членов добровольной пожарной охраны
	Всего частных домовладений (посещено частных домовладений всего, из них:
	Всего многодетных семей, посещено мест проживания многодетных семей
	Всего одиноких, престарелых, посещено мест проживания одиноких престарелых
	Всего неблагополучных, посещено мест проживания неблагополучных  граждан
	Проинструктировано граждан мерам пожарной безопасности
	Распространено листовок, памяток о мерах пожарной безопасности
	Количество денежных средств, выделенных на противопожарную пропаганду и  агитацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Глава  администрации
А.И. Красильников